
Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

A A

1

3

24

23

22
21

48 47

46
44

43

51 50

13

49

33

20 34

35
36

37
38

39
40

41

42
45

6

7

7

8
9

11

10

14

15
14

16

17

2

19

18

12
13

61

55

56

57

58

60

52

59
53

4
25

2627
28

29
30

31
32

No. DescripciónCódigo Clave

13

12

11

10

9

19

18

17

16

15

14

23

22

21

20

27

26

25

24

29

28

31

30

8

7

6

5

4

3

2

1

961059

961058

961057

961056

961055

961054

961053

961052

961051

961050

961049

961048

961047

961065

961064

961063

961062

961061

961060

961069

961068

961067

961066

961073

961072

961071

961070

961075

961074

961077

961076

R13-MOT-2510T

R12-MOT-2510T

R11-MOT-2510T

R10-MOT-2510T

R9-MOT-2510T

R8-MOT-2510T

R7-MOT-2510T

R6-MOT-2510T

R5-MOT-2510T

R4-MOT-2510T

R3-MOT-2510T

R2-MOT-2510T

R1-MOT-2510T

R19-MOT-2510T

R18-MOT-2510T

R17-MOT-2510T

R16-MOT-2510T

R15-MOT-2510T

R14-MOT-2510T

R23-MOT-2510T

R22-MOT-2510T

R21-MOT-2510T

R20-MOT-2510T

R27-MOT-2510T

R26-MOT-2510T

R25-MOT-2510T

R24-MOT-2510T

R29-MOT-2510T

R28-MOT-2510T

R31-MOT-2510T 

R30-MOT-2510T

Tornillo cabeza allen (M5X16)

Cárter del cigüeñal F

Llave

Cigüeñal

Balero de agujas (8X12X11)

Junta del cárter

Rodamiento 6001

Perno 4X8

Cárter del cigüeñal R

Sello aceite (Ø12X22X7)

Placa de arranque 

Sistema de arranque 

Cilindro

Junta de cilindro 

Anillo de pistón

Pistón

Perno del pistón (5X8X28)

Seguro de pistón (Ø8X9X.5)

Bobina de encendido

Arnés de bobina 

Espaciador para bobina 

Bujía

Arandela ondulada (Ø8X16X.5)

Tuerca M8

Rotor 

Tornillo (M4X20)

Arandela Plana (Ø6X15X1)

Conjunto de embrague

Cubierta del rotor 

Perno de embrague (M6X8X22)

Tornillo Allen con arandelas (M5X16)



Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

A.1 A.1

1

3

24

23

22
21

48 47

46
44

43

51 50

13

49

33

20 34

35
36

37
38

39
40

41

42
45

6

7

7

8
9

11

10

14

15
14

16

17

2

19

18

12
13

61

55

56

57

58

60

52

59
53

4
25

2627
28

29
30

31
32

No. DescripciónCódigo Clave

44

43

42

41

40

51

50

49

48

47

46

55

54

53

52

59

58

57

56

61

60

39

38

37

36

35

34

33

32

961090

961089

961088

961087

961086

961085

961084

961083

961082

961081

961080

961079

961078

961096

961095

961094

961093

961092

961091

961101

961099

961098

961097

961104

961103

961102

961101

961106

961105

R44-MOT-2510T

R43-MOT-2510T

R42-MOT-2510T

R41-MOT-2510T

R40-MOT-2510T

R39-MOT-2510T

R38-MOT-2510T

R37-MOT-2510T

R36-MOT-2510T

R35-MOT-2510T

R34-MOT-2510T

R33-MOT-2510T

R32-MOT-2510T

R51-MOT-2510T

R50-MOT-2510T

R49-MOT-2510T

R48-MOT-2510T

R47-MOT-2510T

R46-MOT-2510T

R55-MOT-2510T

R54-MOT-2510T

R53-MOT-2510T

R52-MOT-2510T

R59-MOT-2510T

R58-MOT-2510T

R57-MOT-2510T

R56-MOT-2510T

R61-MOT-2510T

R60-MOT-2510T

Escape 

Junta del escape 

Perilla (M4X17)

Cubierta de filtro 

Filtro de aire 

Tornillo (M5X60)

Ensamble de base del filtro 

Carburador

Junta del carburador 

Tornillo Cabeza Allen con Arandela (M5X25)

Base del carburador 

Junta de la base del carburador 

Tornillo (M5X14)

Junta de cilindro 

Espaciador (Ø5X11X2)

Deflector con lamina térmica 

Tornillo cabeza Allen con Arandela (M5x14)

Tornillo (M5X55)

Conjunto de tapa de tanque

Tubería de combustible (4X167)

Tapón

Tubo de combustible (2.5X102)

Seguro de resorte 

Tornillo cabeza allen con arandela (M5X20)

Soporte de tanque 

Tanque de combustible 

Perno 4X10

Filtro de combustible 

Tornillo (M5X18)



Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

B B

A1

A3

A24

A23

A22

A21

A33

A20

A34

A35

A36

A37

A38

A39

A5

A6

A7

A8

A9

A11

A10

14

A15

A14

A16

A17

A2

A19

A18

A12

A13

A25

A25
A26

A27

A28

A29

A30

A31

A32

No. DescripciónCódigo Clave

A14

A13

A12

A11

A10

A20

A19

A18

A17

A16

A15

A24

A23

A22

A21

A28

A27

A26

A25

A30

A29

A32

A31

A36

A35

A39

A34

A33

A38

A37

A9

A8

A7

A6

A5

A3

A2

A1

961119

961118

961117

961116

961115

961114

961113

961112

961111

961110

961109

961108

961107

961125

961124

961123

961122

961121

961120

961129

961128

961127

961126

961133

961132

961131

961130

961135

961134

961137

961136

961141

961140

961144

961139

961138

961143

961142

RA14-MOT-2510T

RA13-MOT-2510T

RA12-MOT-2510T

RA11-MOT-2510T

RA10-MOT-2510T

RA9-MOT-2510T

RA8-MOT-2510T

RA7-MOT-2510T

RA6-MOT-2510T

RA5-MOT-2510T

RA3-MOT-2510T

RA2-MOT-2510T

RA1-MOT-2510T

RA20-MOT-2510T

RA19-MOT-2510T

RA18-MOT-2510T

RA17-MOT-2510T

RA16-MOT-2510T

RA15-MOT-2510T

RA24-MOT-2510T

RA23-MOT-2510T

RA22-MOT-2510T

RA21-MOT-2510T

RA28-MOT-2510T

RA27-MOT-2510T

RA26-MOT-2510T

RA25-MOT-2510T

RA30-MOT-2510T

RA29-MOT-2510T

RA32-MOT-2510T

RA31-MOT-2510T

RA36-MOT-2510T

RA35-MOT-2510T

RA39-MOT-2510T

RA34-MOT-2510T

RA33-MOT-2510T

RA38-MOT-2510T

RA37-MOT-2510T

Tornillo (M5X12)

Tornillo (M5X25)

Seguro tipo "C" (Ø11X14X1)

Balero con tapa 6001

Balero sin tapa 6001

Piñón

Seguro C (Ø24.5X29X1)

Grasera

Caja de engranajes

Tanque de aceite

Tapa del tanque de aceite 

Cadena JL9-3(40)

Tornillo (M5X16)

Filtrar

Tapa de caja de cambios

Rodamiento 6002 

Conjunto de piñón y eje

Rodamiento 627

Arandela especial 

Tornillo M4X10

Bomba de aceite 

Gusano

Tornillo (M6X12)

Arandela plana (Ø12X30X1)

Rueda de cadena

Deflector (Ø36X1.5)

Birlo (M6X36)

Tuerca M6

Engranaje de ajuste 

Ajustar pasador

Tubo de conexión

Tapa de engranaje

Tornillo (St3X8)

Engranaje de conducción

Tanque de combustible 

Tubo de lubricante II

Tubo de lubricante I

Barra de corte 



Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

C C

14

B

B3

B4B12B13

B10

B2

B6
B6

B6

B8

B9.3

B14.3

B14.4

No. DescripciónCódigo Clave

B14.4

B14.3

B13

B12

B10

B9.3

B8

B6

B4

B3

B2

B

961156

961155

961154

961153

961152

961151

961150

961149

961148

961147

961146

961145

RB14.4-MOT-2510T

RB14.3-MOT-2510T

RB13-MOT-2510T

RB12-MOT-2510T

RB10-MOT-2510T

RB9.3-MOT-2510T

RB8-MOT-2510T

RB6-MOT-2510T

RB4-MOT-2510T

RB3-MOT-2510T

RB2-MOT-2510T

RB-MOT-2510T

Seguro "C" (Ø14X17X1)

Eje delantero

Perilla mariposa (M6X25)

Tornillo (M5X20)

Manguito de conexión

Soporte del eje trasero

Conjunto de eje de amortiguación

Conjunto de soporte y rodamiento 6803

Manguito adaptador

Tornillo cabeza allen  M5X25

Eje duro

Conjunto del eje de transmisión



Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

D D

14

C3

C4

C5

C6

C7

C8
C9

C11

C12

C14

C13

C18

C19

C17

C19

C16

C15

C

C10

D1

D2

D3

D

C1

No. DescripciónCódigo Clave

C11

C10

C9

C8

C7

C6

C5

C4

C19

C18

C17

D2

D1

D3

D

C16

C15

C14

C13

C12

C3

C2

C1

C

961168

961167

961166

961165

961164

961163

961162

961161

961176

961175

961174

961179

961178

961180

961177

961173

961172

961171

961170

961169

961160

961159

961158

961157

RC11-MOT-2510T

RC10-MOT-2510T

RC9-MOT-2510T

RC8-MOT-2510T

RC7-MOT-2510T

RC6-MOT-2510T

RC5-MOT-2510T

RC4-MOT-2510T

RC19-MOT-2510T

RC18-MOT-2510T

RC17-MOT-2510T

RD2-MOT-2510T

RD1-MOT-2510T

RD3-MOT-2510T

RD-MOT-2510T

RC16-MOT-2510T

RC15-MOT-2510T

RC14-MOT-2510T

RC13-MOT-2510T

RC12-MOT-2510T

RC3-MOT-2510T

RC2-MOT-2510T

RC1-MOT-2510T

RC-MOT-2510T

Palanca del acelerador

Palanca de seguridad

Resorte 3

Resorte 2

Resorte 1

Púa

Fijador para tubo

Cubierta de goma

Caja, derecha

Tuerca M5

Ensamble de soporte 

Abrazadera del arnés

Tornillo M5X20

Abrazadera

Tornillo M5X25

Tubo

Interruptor de parada

Caja, izquierda

Tornillo M5X30

Tornillo cabeza phillips M5x25

Chicote de aceleración

Tornillo M5x16

Abrazadera para tubo

Conjunto de acelerador 



Motosierra telescópica 25 cc, barra 10", Truper. Código: 103642 Clave: MOT-2510T

E E

14

F

F1

F2

F3

F4

F5

F7

F8

F9

F10

F6

No. DescripciónCódigo Clave

F10

F9

F8

F7

F6

F5

F4

F3

F2

F1

F

961191

961190

961189

961188

961187

961186

961185

961184

961183

961182

961181

RF10-MOT-2510T

RF9-MOT-2510T

RF8-MOT-2510T

RF7-MOT-2510T

RF6-MOT-2510T

RF5-MOT-2510T

RF4-MOT-2510T

RF3-MOT-2510T

RF2-MOT-2510T

RF1-MOT-2510T

RF-MOT-2510T

Anillo "C" 45

Enlazador 

Tornillo M6X18

Caja de embrague

Seguro "C" 15

Balero 6202

Tornillo cabeza Allen M5X30

Tornillo M5X12

Seguro "C" 35

Tambor del embrague

Ensamble de clutch


